儋水建办函﹝2020﹞30号

儋州市水务局

关于儋州市第十五届人民代表大会第六次会议代表建议第161号办理情况的答复（B）

邓炳荣代表：

您在市第十五届人大第六次会议上提出的“关于2020年要求建设集中式供水工程保障群众饮水安全的建议”的建议，市人大常委会办公室交由我局办理，经我局认真研究，深入调查分析，提出有关办理措施和意见，现答复如下：

王五镇大部分地区属白马井新地水厂供水范围，主要供水水源来自于新地水厂，新地水厂建于2006年，于2008年建成供水，2017年开始进行扩建，扩建完成后供水能力可达到5万吨/天，可满足白马井镇、王五镇及排浦镇等镇区及周边村庄的生活用水。自2005年到2019年期间，市政府多方筹集资金在王五镇建设了多宗管网延伸工程和村级集中供水工程，有效的解决了群众的生活用水困难问题。
根据市水务局于2018年开展的全市农村饮水安全用水现状调查数据显示，王五镇仍有约40多个自然村农村饮水安全设施不完善，存在用水水量不足、用水方便程度不高、水质不安全等问题。下一步将王五镇管网延伸工程纳入“十四五”农村供水保障规划，同时市水务部门将结合我市脱贫攻坚、人居环境整治、美丽乡村规划、百镇千村及年度冬修水利等工作，本着城乡供水一体化的原则，根据王五镇的实际情况，分类确定供水方式和类型，整合各方资金，统一规划，有计划有目的地分年度分批次开展王五镇农村饮水安全工程建设，提高王五镇农村供水保证率和水质合格率，从工程措施方面有效解决王五镇群众的用水困难问题，造福百姓。
    感谢您对水务建设和管理工作的关心和支持，也希望您一如既往地为我市水务事业的发展出谋划策。

    儋州市水务局

  2020年7月1日
（此件主动公开）

抄送：市人大常委会办公室、市政府督查室